

**VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE**

Société Anonyme avec Conseil d'Administration  
 Au capital de 3.150.000.000 F CFA  
 Zone Industrielle de Vridi  
 15 B.P. 378 ABIDJAN 15 - RCCM: CI-ABJ-1962-B-2623

## RAPPORT D'ACTIVITE DU TROISIEME TRIMESTRE DE L'ANNEE 2022

### I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	30 Sep 2022	30 Sep 2021	31-Déc-2021	Variation (30 septembre 2022-30 septembre 2021)	
				En valeur	En pourcentage (%)
Volume (milliers de M <sup>3</sup> / TM)	566	500	658	66	13%
Chiffre d'Affaires	350 192	270 061	366,644	80 131	30%
Résultat d'Exploitation	2 805	2 438	4,269	367	15%
Résultat Financier	-586	-158	-997	-428	-270%
Résultat des Activités Ordinaires	2 219	2 279	3,272	-61	-3%
Résultat des hors Activités Ordinaires	0	-100	0	100	-100%
Impôt sur le Résultat	-826	-892	-912	66	-7%
Résultat Net	1 393	1 287	2,360	106	8%

### II- Commentaires de la Direction de la société

#### Le chiffre d'affaires

Au 30 septembre 2022, le chiffre d'affaires de la société enregistre une hausse de 13% soit FCFA 350 192 millions contre FCFA 270 061 millions à la même période de l'exercice précédent.

Cette hausse comparativement à 2021 s'explique essentiellement par des effets :

- Volumes, grâce à la consolidation et à la conquête de nouveaux clients (36 milliards) ;
- Prix : la hausse des prix de ventes des produits réglementés (carburants) et des prix de ventes des lubrifiants ont eu un impact positif de 44 milliards.

#### Le résultat d'exploitation

Au 30 septembre 2022, le résultat d'exploitation de notre société a connu une hausse de (15%) soit FCFA 2 805 millions contre F CFA 2 438 millions au cours de la même période en 2021 due à :

- Une forte augmentation des coûts d'approvisionnement des lubrifiants à la suite de hausses vertigineuses des prix de l'huile de base sur le marché international ;
- Une augmentation du transport en ligne avec l'augmentation du volume et une augmentation des coûts associés ;
- Une maîtrise des charges d'exploitation dans leur ensemble malgré des hausses enregistrées au niveau des charges du personnel, à la redevance de la marque exploitée, aux charges locatives, aux dépenses marketing et aux risques divers.

#### **Le résultat financier**

Le résultat financier se détériore passant d'une perte nette de FCFA -158 millions à une perte nettes de FCFA -586 millions à la suite de la hausse des pertes de change (effet de la hausse du cours du dollars) et à la fin du remboursement de l'emprunt bancaire contracté en 2018.

#### **Le Résultat des Activités Ordinaires (AO)**

Le résultat des activités ordinaires est stable et s'établit à FCFA 2 219 millions.

#### **Résultat Après impôt**

Comparativement à la même période de l'exercice précédent, le résultat après impôt de notre société au 30 septembre 2022 est en hausse de (8%) pour s'établir à FCFA 1 393 millions contre FCFA 1 287 millions.

#### **III- Autres informations**

Ce rapport d'activités du troisième trimestre 2022 n'a pas fait l'objet d'une attestation par nos commissaires aux comptes.

Fait à Abidjan, le 31/10/2022.

Pour Vivo Energy Côte d'Ivoire

Sow Abou  
Directeur Général

